
Gewijzigd verkeersbesluit

BezwaarschriftenprocedureOp 27 juni 2016 is het verkeersbesluit d.d. 7 juni 2016 (nummer 549) met

het kenmerk 1300817 bekend gemaakt. Hier is een bezwaarschrift tegen ingediend op 4 augustus 2016.

Het college heeft naar aanleiding van het bezwaarschrift in haar heroverweging van het besluit

onderzocht of er nieuwe feiten en omstandigheden zijn die bij het nemen van de beslissing op bezwaar

moeten worden betrokken.

Dit heeft ertoe geleid dat één bezwaargrond gegrond is verklaard wat leidt tot een wijziging van het

verkeersbesluit van 7 juni 2016, door de parkeerverbodzone niet te laten gelden voor eigen terreinen

van het woongebied ‘Plateel ‘.

De belangenafweging en besluiten voor de wijziging van het verkeersbesluit staan hieronder.

Burgemeester en wethouders van Purmerend;

overwegende dat bij besluit van 4 augustus 2010 een parkeerverbod is ingesteld aan beide zijden van

de Wagenweg;

overwegende dat is gebleken dat er door bezoekers structureel buiten de parkeervakken wordt geparkeerd

in de omgeving van het gehele Wagenweggebied, inclusief de straten gelegen in de wijk ‘Plateel‘;

overwegende dat daardoor de doorstroming van het verkeer wordt belemmerd en er verkeersonveilige

situaties alsmede overlast ontstaat;

overwegende dat het huidige parkeerverbod aan beide zijde van de Wagenweg niet toereikend is om

aan deze situatie een einde te maken;

dat dergelijke situaties kunnen worden voorkomen door het instellen van een parkeerverbodzone voor

het gehele Wagenweggebied, inclusief voor de straten gelegen in de wijk ‘Plateel‘ overeenkomstig de

bijgevoegde tekening;

dat in verband hiermee het bovenstaande besluit van 4 augustus 2010 dient te worden ingetrokken en

dat er voor het gehele Wagenweggebied, inclusief voor de straten gelegen in de wijk ‘Plateel‘

overeenkomstig de bijgevoegde tekening, een parkeerverbodzone dient te worden ingesteld;

dat, gelet op het ingediende bezwaarschrift, de eigen terreinen van het woongebied ‘Plateel‘ buiten de

parkeerverbodzone zal worden gelaten;

dat dit besluit op wegen van de gemeente Purmerend van toepassing is volgens de bijgevoegde

tekening;

dat deze weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Purmerend, en in

beheer zijn van de gemeente Purmerend;

dat, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de maatregel mede strekt tot het verzekeren van de

veiligheid op (en de bruikbaarheid van) de weg;

dat deze maatregel tevens wordt genomen uit het oogpunt van het beschermen van weggebruikers en

passagiers en de openbare orde;

dat overleg heeft plaats gevonden met de politie Noord-Holland, Zaanstreek-Waterland, Purmerend,

waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd;

Nr. 53516

STAATSCOURANT 27 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 53516 27 september 20191



Gelet op:

- de toepasselijke artikelen van de Wegenverkeerswet 1994;

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Besluiten:

I. ons besluit van 4 augustus 2010, waarbij een

parkeerverbod is ingesteld aan beide zijden van de Wagenweg, in te trekken;

I. door het bij de toegangen van het Wagenweggebied

inclusief het woongebied ‘Plateel‘, zoals is aangegeven op de bijgevoegde en

gewaarmerkte tekening, plaatsen van de borden E1 van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het onder deze borden plaatsen van het

woord 'zone' zoals bedoeld in artikel 9 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW), bovengenoemd gebied aan te wijzen als

parkeerverbodzone, met uitzondering van de eigen terreinen van het woongebied

‘Plateel‘;

I. bij de zonegrenzen van het Wagenweggebied inclusief het woongebied ‘Plateel‘,

zoals is aangegeven op de bijgevoegde en gewaarmerkte tekening, borden te

plaatsen waarmee het einde van de zone wordt aangeduid;

I. te bepalen dat bekendmaking van dit verkeersbesluit geschiedt door middel van een

publicatie in de Staatscourant en in de officiële mededelingen (gemeentepagina) van Purmerend Totaal;

I.te bepalen dat het verkeersbesluit op zijn vroegst zes weken nadat het besluit is

I. bekendgemaakt in werking zal treden.

Purmerend,

burgemeester en wethouders van  Purmerend,

de secretaris,                         de burgemeester,

Bekend gemaakt op:

Niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking van het

verkeersbesluit in de Staatscourant beroep instellen. Bent u belanghebbende en bent u het niet eens

met dit besluit dan kunt u beroep instellen. Heeft u eerder geen bezwaarschrift ingediend, dan kan u

alleen tegen de wijzigingen van het oorspronkelijke verkeersbesluit beroep instellen.

U kunt het beroepschrift indienen bij de rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, Sector Bestuursrecht,

Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet ten minste

bevatten: uw naam en adres, een omschrijving van het besluit waartegen u beroep instelt en de gronden

van uw beroep. Ingeval van beroep bent u griffierecht verschuldigd. Op voorwaarde dat er een

beroepschrift is ingediend, kunt u daarnaast de Voorzieningenrechter van de rechtbank vragen een

voorlopige voorziening te treffen. Een dergelijk verzoek kunt u alleen doen indien onverwijlde spoed,

gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Ook hiervoor bent u griffierecht verschuldigd. U kunt ook

digitaal beroep instellen bij genoemd beroepsorgaan via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde

site voor de precieze voorwaarden.

 

Staatscourant 2019 nr. 53516 27 september 20192



Staatscourant 2019 nr. 53516 27 september 20193


